Регистрационный номер заявления
	Дата,
принятия заявления

	Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 30 имени В. В. Захарченко»

Н.В. Кузякиной
________________________________

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

родителя (законного представителя)

________________________________,

          ________________________________
      проживающего (й) по адресу:

                                                                                                                                           телефон: ___________________________________

                                                                                                                                             _______________________________________________

эл. почта:________________________

                                                                ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка ______________________________________________

         Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка полностью

 в ______   класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 30 имени В. В. Захарченко» (2025-2026 уч. г.)
Дата рождения «____» ____________ ________г.
Адрес проживания (фактический):
Улица ___________________ номер дома____ номер квартиры ____
Адрес регистрации:
улица

номер дома____ номер квартиры ____,
[image: image2.png]

1.   В первоочередном порядке предоставляются места в муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», по месту жительства их семей.
2. В первоочередном порядке также предоставляются места в общеобразовательных организациях по месту жительства независимо от формы собственности детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации».
3. Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение, по образовательным программам начального общего образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.
[image: image1]
В ____ классе обучается сестра (брат)_________________________________________, проживающие в одной семье с общим местом жительства;
4. Имеющего потребность в обучении, по адаптированной образовательной программе начального общего или основного общего, или среднего общего образования на основании рекомендаций территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
_________________________________________________________________________________
прибывшего из (название населенного пункта)

________ название школы

__
Сведения о родителе(ях) законного(ых) представителя(ях):
Отец:

                                                                                  Фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью. Число, месяц, год рождения
Мать: _______________________________________________________________________________
                                                                            Фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью. Число, месяц, год рождения
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка изучение родного языка и родной литературы на ________________ языке.

Дата _____________

Подпись____________ (_________________)

С выпиской из Положения «Об автоматизированной обработке персональных данных участников образовательного процесса с использованием краевой информационной автоматизированной системы управления образованием (далее – «КИАСУО») муниципальными образовательными учреждениями города Норильска» * __________________________________________________________________________________________
(ознакомлен (-а))
С правомерным использованием персональных данных моего сына / дочери, а также данных моей семьи для целей автоматизированного учета в системе «КИАСУО» __________________________________________________________________________________________
(согласен (-а))

В соответствии с ч.2 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с уставом общеобразовательного учреждения, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).

Дата _____________

Подпись____________ (_________________)

В соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространении (передачу) способами, не противоречащими закону, моих персональных данных и данных моего ребенка.

Дата _____________

Подпись____________ (_________________)

______________________________________________________________________________

* Выписка из Положения «Об автоматизированной обработке персональных данных участников образовательного процесса с использованием краевой информационной автоматизированной системы управления образованием муниципальными образовательными учреждениями города Норильска»:
<…1.1. Управление образования Администрации города Норильска, муниципальные образовательные учреждения города Норильска осуществляют работу с массивами персональных данных участников образовательного процесса в соответствии со своей компетенцией, определенной Законом «Об образовании», руководствуясь Конституцией РФ, Федеральными законом «Об информации, информатизации и защите информации», международными обязательствами РФ в сфере соблюдения прав граждан, прав ребенка, принципами Европейской Конвенции «О защите физических лиц при автоматизированной обработке персональных данных» от 28.01.1981г., настоящим Положением.

1.2. Работа с массивами персональных данных ограниченного круга лиц, определенного Законом РФ «Об образовании» как «участники образовательного процесса» (руководители образовательных учреждений, педагогические работники, обучающиеся, родители (законные представители) обучающихся), осуществляется в * муниципальной системе образования с использованием специального программного обеспечения – «Краевая информационная автоматизированная система управления образованием» (КИАСУО)…>
Характеристика семьи:

· Доход семьи (ниже прожиточного минимума, прожиточный, выше прожиточного минимума)

· Особенности семьи (полная, нет отца, нет матери, папа-инвалид, мама-инвалид, оба родителя инвалиды, ребенок на опеке, переселенцы, беженцы)

· Количество детей в семье: _________ из них несовершеннолетних: _________
· Физические данные: рост_____________ вес________________

                                       Зрение (хорошее, плохое, пониженное) ______________________________

                                       Слух (хороший, плохой) __________________________________________

                                       Осанка ___________________________

                                    Группа здоровья по физкультуре _________________________________
                                    Дефекты речи («да» или «нет») ___________________________________